
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI" - Kuotat e pranimit për vitin akademik 2024-2025
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Kuotat sipas programit të studimit për kandidatët:
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Program profesional 2- vjeçar "Shërbim Social" 87 45 40 0 0 1 1 0 2 1

2 *"Bachelor" në "Shkenca Politike" 37 32 25 2 1 0 1 1 1 1
3 "Bachelor" në "Administrim dhe Politika Sociale" 85 45 40 1 1 0 1 0 1 1
4 "Bachelor" në "Teknologji Informacioni" 134 55 45 3 3 0 1 0 1 2
5 "Bachelor" në "Matematikë-Informatikë" 36 25 20 1 1 0 0 0 1 2
6 "Bachelor" në "Matematikë-Fizikë" 28 25 20 1 1 0 0 0 1 2
7 "Bachelor" në "Infermier i përgjithshëm" 238 82 75 2 3 0 1 0 1 0
8 "Bachelor" në "Mami" 95 36 30 2 2 0 1 0 1 0
9 "Bachelor" në "Inxhinieri Informatike" (Program i Ri) 30 30 25 1 0 1 1 1 1 0
10 "Bachelor" në "Biologji- Kimi" 44 25 20 1 1 0 0 0 1 2
11  +"Master  i Shkencave" në "Etika dhe Lidershipi" 51 40 35 1 1 0 1 0 1 1

12 * + "Master  i Shkencave" në "Mësues i Shkencave Sociale" 25 15 10 1 1 0 1 0 1 1

13  +"Master Profesional" në “ Administrim Publik” 35 35 30 1 1 0 1 0 1 1

14 "Master Profesional" në "Sistemet Moderne të Telekomunikacionit dhe 
Teknologjitë e Internetit" 30 30 22 3 0 0 1 0 1 3

15 *"Master i Shkencave" në "Mësuesi në Matematikë-Fizikë" 39 25 20 2 0 0 0 0 1 2

16 "Master Profesional" në "Infermieristikë"  50 50 45 0 0 0 2 0 3 0

17 * +"Master i Shkencave" në "Mësuesi në Biologji-Kimi" 35 25 12 10 0 0 0 0 1 2
18 **"Master i Shkencave" në "Statistikë e Aplikuar"(Program i ri) 20 20 15 2 0 0 0 0 1 2
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Program profesional 2- vjeçar "Asistent Menaxher" 99 50 45 0 0 0 2 1 2 0
20  "Bachelor" në "Informatikë Biznesi" 62 35 30 1 1 0 1 1 1 0
21  "Bachelor" në "Ekonomiks" 36 30 25 1 1 1 1 1 0 0
22 "Bachelor" në "Financë - Kontabilitet" 165 80 75 2 3 0 0 0 0 0
23 "Bachelor" në "Menaxhim" 95 60 55 1 2 0 0 1 1 0
24 "Bachelor" në "Menaxhim në Turizëm dhe Mikpritje" 82 45 40 1 1 0 1 1 1 0
25 "Bachelor" në "Administrim Biznesi në Marketing" 103 55 48 2 2 0 1 1 1 0
26 "Master profesional" në "Bankë dhe Sigurime" 30 30 25 2 0 1 1 1 0 0
27 "Master profesional" në "Guidë Turistike"

28 "Master profesional" në "Administrim Biznesi" 40 40 35 1 2 0 0 1 0 1

29 "Master profesional" në "Financë - Kontabilitet" 45 45 40 2 0 1 1 1 0 0

30 "Master profesional" në "Marketing" 35 35 30 2 0 0 1 1 1 0
31 "Master profesional" në "Menaxhim i Turizmit, Atraksioneve dhe Eventeve" 35 35 30 2 0 0 1 1 1 0
32 "Master profesional" në "Marketingu Digjital" 35 35 30 2 0 0 1 1 1 0
33 "Master i Shkencave" në "Financë" 35 25 20 3 2 0 0 0 0 0
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Program profesional 2- vjeçar "Mbështetës Zyre për Komunikim Bibliotekë dhe 
Arkiv" 49 30 20 0 0 0 3 4 3 0

35 Program profesional 2- vjeçar "Edukim  për foshnjërinë dhe fëmijërinë e 
hershme" 46 25 20 1 1 0 2 0 1 0

36 "Bachelor" në "Histori-Gjeografi" 51 30 20 3 2 0 1 1 1 2
37 "Bachelor" në "Mësuesi për Arsimin Fillor " 52 30 20 3 3 0 2 1 1 0
38 # "Bachelor" në "Edukim fizik dhe sporte" 116 44 36 3 2 0 1 0 2 0
39 "Bachelor" në "Mësuesi për Arsimin Parashkollor" 56 30 20 3 3 0 2 1 1 0
40 "Bachelor" në  "Gjuhë Angleze" 92 51 45 1 2 0 1 0 1 1
41 "Bachelor" në "Gjuhë dhe Kulturë Frenge" 25 25 20 0 1 1 1 0 1 1
42 "Bachelor" në "Gjuhë- Letërsi" 49 30 20 2 3 1 1 1 1 1
43 # "Bachelor" në "Gjuhë - letërsi shqipe dhe gjuhë pakicash" 24 24 12 2 2 3 0 1 3 1
44 "Master Profesional" në "Mesues për Arsimin Fillor" 54 38 30 0 0 0 2 2 2 2
45 *“Master i Shkencave” në “Mësuesi në Histori-Gjeografi” 39 30 20 2 2 0 1 2 2 1
46 *“Master i Shkencave” në “Mësues i Gjuhës Angleze” 56 45 35 1 1 1 1 0 1 5

47 *+"Master i Shkencave" në "Mësuesi për Gjuhë Shqipe dhe Letërsi" 40 30 18 5 3 0 1 0 1 2

48 *"Master i Shkencave" në "Mësuesi në Edukim Fizik, Sport dhe Shëndet" 67 40 35 2 0 0 2 0 1 0

49 "Master i Shkencave" në "Kulturë, Media dhe Editim" 31 20 17 0 2 0 0 0 0 1
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Program profesional 2- vjeçar "Menaxhim Biznesi Bujqësor" 61 35 25 2 1 0 2 3 1 1
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Program profesional 2- vjeçar "Teknika të prodhimit të farave dhe fidanëve" 50 30 24 1 1 0 1 2 1 0

52 Program profesional 2- vjeçar "Menaxhim Veterinar" 53 30 25 1 1 0 1 0 1 1
53 "Bachelor" në "Agroushqim" 57 30 25 1 2 0 1 0 0 1
54 "Bachelor" në "Menaxhim Agrobiznesi" 56 30 25 2 2 0 0 0 0 1
55 "Bachelor" në "Inxhinieri Agronomike" 54 30 25 1 2 0 1 0 0 1
56 "Master Profesional" në "Inxhinieri Agrare, Profili Hortikulturë" 20 20 15 1 1 0 1 0 1 1

57 "Master Profesional" në "Cilësia dhe Siguria Ushqimore" 25 25 20 2 1 0 1 0 0 1

58 "Master Profesional" në "Menaxhim i Qëndrueshëm në Agroturizëm"(Program i 
përbashkët) 25 25 12 5 1 7 0 0 0 0

59 "Master Profesional" në "Drejtim Agrobiznesi" 25 25 15 5 2 1 0 1 0 1

60 "Doktoratë" në "Hortikulturë e Qëndrueshme"

* *janë programe të reja studimi të aplikuara në e-Albania për vitin akademik 2024-2025
* janë programe studimi të aplikuara për riorganizim në e-Albania për vitin akademik 2024-2025

# Rishpërndarje kuotash sipas kuadrit ligjor në fuqi (I shtohen 6 kuota në kuotat shqiptarë brenda vendit programit të studimit "Bachelor" në "Edukim fizik dhe 
sporte" dhe i zbriten 6 kuota në kuotat shqiptarë brenda vendit programit të studimit "Bachelor" në "Gjuhë - letërsi shqipe dhe gjuhë pakicash" )

  + Rishpërndarje kuotash sipas kuadrit ligjor në fuqi (Për programet e studimit të ciklit të dytë Master)


